
 

VIII. ročník celostátní konference 
 

Kvalita zdravotní péče a akreditace 
 

19. září 2017, Hotel Occidental Praha 
 

 
 

Generální partneři konference 
 
 

  
 

 

 
  

 

 
 

 

 

Hlavní témata konference 
 

I. Řízení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb 
II. Platná legislativa a její zavedení do praxe, připravované změny 

III. Činnosti Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
IV. Elektronizace dokumentů ve zdravotnickém zařízení 

 

 
 

Konference je určena pro: management zdravotnických zařízení, lékaře, NLZP, manažery 
kvality a další pracovníky, zodpovídající za řízení a hodnocení kvality a bezpečí ve 
zdravotnických zařízeních, pro zástupce zdravotních pojišťoven, zřizovatele zdravotnických 
zařízení a další. 



 

Program konference 
 
 

8.00-9.00 Registrace účastníků konference 
 

9.00-9.30 Slavnostní zahájení konference, úvodní slovo kvalitě a bezpečí v českých ZZ 
RNDr. Renata Podstatová, Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví 
Ing. Zdeněk Kabátek, generální ředitel Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR 
Ing. Leoš Raibr, výkonný ředitel a jednatel STAPRO s.r.o. 
Ing. Radek Nedvěd, jednatel TAYLLOR COX s.r.o. 
 

9.30-9.45 Zkušenosti s řízením kvality a bezpečí v českých zdravotnických zařízeních 
RNDr. Renata Podstatová, Česká společnost pro akreditaci ve zdravotnictví 

9.45-10.00 Elektronické Recepty – Nově a Povinně 
Ing. Petr Koucký, Ing. Renata Golasíková, Odbor informačních technologií SÚKL   

10.00-10.20 Legislativní požadavky zákona o zdravotnických prostředcích při poskytování 
zdravotních služeb  
Ing. Dagmar Tóthová, Odbor dozoru zdravotnických prostředků, SÚKL 

10.20-10.45 Nová legislativa v oblasti klinického hodnocení léčiv 
MUDr. Alice Němcová, ředitelka Odboru klinického hodnocení léčiv a 
neregistrovaných léčivých přípravků, SÚKL  

 

10.45-11.15 Coffee break 
  

11.15-11.30  Elektronizace provozu nemocnice – bezpapírová psychiatrická nemocnice 
jako utopie nebo výzva?  
MUDr. Jaromír Mašek, Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

11.30-11.45 Elektronizace ošetřovatelské dokumentace  
Bc. Marcela Valentová, Mgr. Simona Žabková, Albertinum, OLÚ, Žamberk 

11.45-12.00 On line elektronická zdravotnická dokumentace – vyšší stupeň bezpečí a více 
času na pacienta 
MUDr. Stanislav Najman, Klinika Dr. Pírka, Mladá Boleslav 

12.00-12.15 Riziková léčiva ve zdravotnickém zařízení  
Mgr. Jitka Gambacorta, Nemocnice Na Františku, Praha  

12.15-12.30 Možnosti IT ve zdravotnickém zařízení, systém logistiky léků  
MUDr. Mgr. Ing. Dalimil Chocholáč, Ph.D., STAPRO, s.r.o., ČSAZ 

  

12.30-13.30 Oběd 
 

13.30-13.50  Vyhlášení výsledků projektu „Kvalitní a bezpečná nemocnice 2017“ 
  Předá Generální partner konference: VZP ČR, STAPRO s.r.o., TAYLLOR COX s.r.o. 
13.50-14.10 Řízení bezpečnosti informací v Nemocnici České Budějovice, a.s. 
  Doc. MUDr. Jozef Filka, Ph.D., Nemocnice České Budějovice, a.s. 
14.10-14.45 Praktické postupy implementace GDPR ve zdravotnictví  

Ing. Vít Lidinský, Ph.D., ISO/IEC 27001 Lead Auditor, konzultant, soudní znalec 
14.45-15.15 Právní odpovědnost ve zdravotnickém zařízení, zkušenosti z praxe 
  JUDr. MUDr. Roman Žďárek, Ph.D., MBA, advokát 
15.15-15.30  Diskuse, závěrečné slovo  



 

Všeobecné informace 
 

Přihlášky pro pasivní účast zasílejte na email: renata.podstatova@csaz.cz. 
Uveďte jméno účastníka / účastníků a fakturační údaje vašeho zařízení (název ZZ, adresa, IČ), 
obratem zašleme daňový doklad k proplacení. 
         
Konferenční poplatek 
 

1 150 Kč bez DPH do 31. 8. 2017 
1 450 Kč bez DPH od 1. 9. 2017 a na místě 
 
Konferenční poplatek zahrnuje materiály ke konferenci, účast na odborném programu, oběd, 
kávu a občerstvení v průběhu konference. 
 
Adresa hotelu 
Hotel Occidental Praha 
Na Strži 32, 140 00 Praha 4 
Web: www.barcelo.com 
 
 

Příjezd do Hotelu Occidental, Praha 4 
 

 
 

Parkování zdarma na parkovišti cca 100 m od hotelu (u tenisových kurtů - na rohu ulic 
Jeremenkovy a Perlitové). 

mailto:renata.podstatova@csaz.cz
http://www.barcelo.com/

	19. září 2017, Hotel Occidental Praha

